
Alena Stýblová, Milena Nyklesová, ZŠ a MŠ Praha Zličín, Nedašovská 328
Datum prezentace  7. 12. 2022

Začleňování a podpora žáků s OMJ 2019 – ZŠ a MŠ Zličín 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/18_066/0001482



ORGANIZACE A PRŮBĚH VÝJEZDU 

Odlet z Prahy do Helsinek 13. 11. 2022 v 11:40, přílet
v 14:50 hod místního času.
Přesun vlakem z letiště do Helsinky
Prohlídka Helsinek a mořské pevnosti Suomenlinna 
Večerní přesun místní hromadnou dopravou
(metrem, autobusem) do města Espoo

Pondělí – záhájení zahraniční stáže ve škole, seznámení
s vedením školy, prohlídka školy
Seznámení s finským vzdělávacím systémem a denní
režimem předškolní třídy
Úterý až čtvrtek stínování pedagogů v jednotlivých
činnostech s dětmi



EESTINKALLION
ESPOO

 

Škola Eestincalliio se nachází v klidné části města Espoo,
obklopena lesy, které škola využívá ve výuce. 
Zaměřuje na enviromentální výchovu propojenou s
možností využívání ICT technologií. 
Na škole se nachází 1. – 6. ročník, vždy jen po 2.třídách, a
dvě třídy přípravného ročníku pro děti ve věku 6 let. 
V přípravné třídě je 15 dětí, 1 pedagog + 2 chůvy.
Pedagog v přípravném ročníku nemusí mít pedagogické
vzdělání. 
Jedna třída přípravného ročníků je mimo hlavní budovu
školy, druhá je její součástí. Další budova slouží na výuku
finského jazyka pro dětí přípravné třídy. 
Děti přípravného ročníku dochází na snídani, oběd a
svačinu do školní jídelny v hlavní budově.
Při pobytu venku jsou děti z přípravného ročníku společně
s dětmi školy či využívají místní les. 



PRŮBĚH
STÁŽE 

DRUHÁ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA

Stínování při skupinových
činnostech
Využití ICT při práce s
dětmi OMJ
Stínování v hudební třídě 

PRVNÍ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA
Seznámení s vedením a
pedagogy
Sledování začleňování dětí
při volných hrách
Hodina finského jazky se
speciálním pedagogem
Stínování při hodině
tělocviku



 
Rozšířit odbornost pedagogických

pracovníků ve škole, která 
integruje děti s OMJ

 

Cíl stáže 



ČINNOSTI PŘI
STÁŽI 

Sledování činnosti pedagoga
Sledování metod a forem
práce s předškolními dětmi
OMJ
Poznání vybavení třídy a
školy
Spolupráce pedagoga a chův
na třídě 



Eestinkallion Espoo



Hodina finského jazyka pro děti s OMJ



Začleňování práce s ICT



Jemná motorika - vyšívání



Hodina tělocviku



Tvoření



Třída pro výuku hudební výchovu 



Obě stážistky dospěly k závěru, že systém vzdělávání dětí s OMJ se shoduje
s přístupem v domácí škole, konkrétně ZŠ a MŠ Zličín. 

Dokonce musíme přiznat, že oproti Eestinkallion Espoo je ZŠ a MŠ Zličín
vybavenější v pomůckách pro děti s OMJ.

Výhodu ve finské škole mají v množství personálu a nízkém počtu dětí na
třídě. Děti jsou vedeny k samostatnosti a velmi rozvíjí jemnou motoriku -

zvláště vyšíváním. 
Celkově se nám podařilo s pedagogickým sborem navázat dobré vztahy,
vyměnit si informace, zkušenosti, diskutovat o finském i českém školství.

Stáž ve Finsku pro nás byla přínosem, některé poznatky určitě využijeme v
praktických činnostech

ZÁVĚR


